
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E GABINETTO DEL SINDACO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 567 DEL 19/05/2023

OGGETTO: Appalto  del  servizio  di  accoglienza  SAI  ORDINARI,  progetto 
territoriale  774 -  CPV 85311000-2 –  CIG 95171508A0 –  CUP 
G51H22000070001; Approvazione bozza di contratto;

 IL DIRIGENTE 
  PASQUINI EMANUELE / InfoCamere S.C.p.A. 

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno Scadenza 
Obbligazione

RIMESSO IN COPIA A

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 
manutenzione, noleggio e 
l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 
mostre pubblicità e 

rappresentanza
NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo NO  



SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E 
GABINETTO DEL SINDACO

Tel. 0583/4281
Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 567 del 19/05/2023

OGGETTO: Appalto  del  servizio  di  accoglienza  SAI  ORDINARI,  progetto 
territoriale  774 -  CPV 85311000-2  –  CIG 95171508A0 –  CUP 
G51H22000070001; Approvazione bozza di contratto;

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E GABINETTO DEL SINDACO

IL DIRIGENTE    

Viste:

• la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  32  del  15.06.2019  ad  oggetto: 
"Presentazione  indirizzi  generali  di  Governo",  con  la  quale  è  stato 
presentato il programma di mandato;

• la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  93  del  04.12.2019  ad  oggetto: 
"Discussione ed approvazione degli indirizzi generali di Governo", con la 
quale è stato approvato il programma di mandato dell'amministrazione 
comunale di Capannori;

• la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  10  del  22.02.2023  ad  oggetto 
“Documento Unico di Programmazione 2023-2025. Approvazione ai sensi 
dell’art. 170 comma 1 del D. Lgs. 267/2000”;

• la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  12  del  22.02.2023  ad oggetto 
“Approvazione  del  bilancio  di  previsione  finanziario  2023-2025”  con 
riferimento all’annualità 2023;

• la delibera di Giunta Comunale n. 51 del 29.04.2022 con la quale è stato 
approvato il PEG, all'interno del quale è stato assegnato all’Ufficio Nuove 
Cittadinanze l’obiettivo ordinario “Sviluppare l’Accoglienza”;

Richiamata la determina dirigenziale n. 1450 del 06.12.2022, con la quale si 
dava  avvio  alla  procedura  di  gara  aperta  ai  sensi  dell'art.  60  del  D.Lgs. 
50/2016,  in  modalità  interamente  telematica,  per  l'appalto  del  servizio  di 
accoglienza SAI ORDINARI, progetto territoriale 774;



Dato Atto

• che  nella  s.c.  determina  a  contrattare  si  approvava  tutta  la 
documentazione di gara;

• che,  a  seguito  di  espletamento  di  tutte  le  procedure  dovute,  si  è 
provveduto  all’aggiudicazione  alla  ditta  Co  &  So  -  Consorzio  per  la 
Cooperazione e la  Solidarietà-Consorzio  di  Cooperative Sociali-  Società 
Cooperativa Sociale (codice fiscale e partita I.V.A. n. 04876970486) del 
servizio  in  oggetto  con  determinazione  dirigenziale  nr.  162  del 
23/02/2023;

• che con nota protocollo 22671/2023 il  Rup ha attestato l’esito positivo 
dei controlli di legge e pertanto l’efficacia dell’aggiudicazione;

Presa visione della direttiva del Segretario Generale prot. nr. 21272 del 29 
marzo 2023, con la quale si dispone per tutti gli appalti espletati con procedura 
aperta  l’approvazione  della  bozza  di  contratto  in  fase  di  determina  a 
contrattare;

Considerato l’indizione della gara e la successiva aggiudicazione sono occorse 
in data anteriore alla s.c. direttiva sulla forma dei contratti, e che pertanto la 
bozza di contratto predisposta manca della necessaria approvazione;

Ritenuto quindi opportuno procedere all’approvazione, ad integrazione degli 
atti di gara approvati con d.d.  n. 1450 del 06.12.2022, della bozza di contratto 
allegata al presente atto, di cui costituisce parte integrante e  sostanziale;

Visti:

• la  determina  n.  261  del  15.03.2022  di  attribuzione  dell’incarico  di 
responsabile  dell'ufficio “Nuove  cittadinanze,  innovazione  civica,  
associazionismo, sport e politiche giovanili” a Francesco Tommasi fino al 
30.09.2023;

• la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  65  del  17.03.2023  ad  oggetto 
“Riorganizzazione  della  struttura  comunale  con  decorrenza  20  marzo 
2023”  con  la  quale  l’ufficio “Nuove  cittadinanze,  innovazione  civica,  
associazionismo,  sport  e  politiche  giovanili” è  collocato  nel  settore 
“Servizi al Cittadino e Gabinetto del Sindaco”;

• il decreto del Sindaco n. 40 del 20.03.2023 con il quale è stato attribuito 
l’incarico di responsabilità del settore “Servizi al cittadino e gabinetto del  
Sindaco” a Emanuele Pasquini a decorrere dal 20.03.2023;

Visti:



• la Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, recante le 
nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi;

• il D. Lgs. n. 267/2001 e s.m.i. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli  enti  locali”  con  particolare  riferimento  agli  artt.  107  (funzioni  e 
responsabilità della dirigenza) e 109 (conferimento funzioni dirigenziali);

DETERMINA

1) di  approvare le  premesse  quale  parte  integrante  e  sostanziale  della 
presente determina;

2) di  approvare la  bozza  di  contratto  allegata  al  presente  atto,  di  cui 
costituisce parte integrante e  sostanziale, ad integrazione degli atti di gara 
approvati con d.d.  n. 1450 del 06.12.2022;

3)di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

4) di  dare  atto che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  Francesco 
Tommasi,  in  qualità  di  responsabile  dell’Ufficio  “Nuove  Cittadinanze  – 
Innovazione  civica  –  Associazionismo –  Sport  e  Politiche  Giovanili”  il  quale 
dichiara  l'insussistenza  a  a  proprio  carico  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi 
come previsto dall’art. 6-bis della Legge 241/1990 e dal D.P.R. n. 62/2013;

5) di  dare  atto che  il  dirigente  titolato  ad  adottare  l’atto  dichiara 
l’insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto di interessi come previsto 
dall’art. 6-bis  della Legge 241/1990 e dal D.P.R. n. 62/2013.

Capannori, 19/05/2023
IL DIRIGENTE  

   PASQUINI EMANUELE / InfoCamere S.C.p.A.  

  
    


	
	
	SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E GABINETTO DEL SINDACO

	
	SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E GABINETTO DEL SINDACO

